
چهار شنبــــه 17 آبان ماه 1396 2
سال نوزدهم  شماره 3835

همدان خبــر 

روز یادداشت 

ضرورت استمرار منش 
رمضان تا ماه صیامی دیگر

حسین صادقیان

انســان های ارزشــمند و به اعتباری زرنگ به 
معنای حقیقی آن، از هر اندیشه و رفتاری نتیجه 
و هدف آن را طلب می کنند و روزه داری گذشــته 
از ظواهر، قالب ها و نتایج مجموعه ای، هدفی را به 

نام تقواپیشگی دنبال می کند.
شــاید هر یــک از ما کــه توفیــق روزه داری 
داشته ایم از خود ســؤال کنیم تا چه اندازه انجام 
ایــن فریضه الهی برای مــا نتیجه بخش و یا مورد 
قبــول میزبان متعالــی عالم قرار گرفته اســت، 
واقعیتی اســت که اگر اندکی بیاندیشیم هر یک 
می توانیم بــا توجه به هدف والایــی که خداوند 
یعنی تقواپیشگی برای روزه داری ذکر کرده است 
ارزیابی نســبتاً خوبی حداقل برای خود داشــته 
باشــیم، پس هر اندازه ما به هدف تعریف شده در 
قرآن کریم رسیده ایم به طوری که استمرار آن در 
منش ما جاری شده از جهتی به همان اندازه روزه 

گرفتن ما مورد قبول واقع شده است.
خیلی از اوقات ما دنبال جواب سؤالاتی هستیم 
که وصــول به آن را بعیــد می دانیم در حالی که 
پاسخ به ما بسیار نزدیک است. کم نداریم افرادی 
را که ســؤال می کنند مثلًا آیا نماز ما مورد قبول 
خداوند واقع شــده و این در حالی اســت که به 
صراحت شاید بارها شــنیده ایم که نماز انسان را 
از فحشــا و منکر بازمی دارد پس اگر گذشــته از 
ظواهــر و قالب های برگزاری نمــاز این ویژگی ها 
در ما مصداق و عینیت پیدا کرد و یا به نســبتی 
عیان در رفتار ما شــد می توان بــه این نتیجه و 
ارزیابی رســید که بــه همان انــدازه مورد قبول 
واقع شــده که خاصیت خود را در اندیشه، عمل و 
منش ما نشــان می دهد، واقعیتی است که در این 
فضای وانفســا از جنبه های فردی و اجتماعی نیاز 
شــدیدی به رعایت تقوا در ابعاد مختلف و سطوح 
متعدد داریم گویا برخی مســخ شــده ایم که در 
مورد فلان شــخصیت پاک و ارزشمند که دیروز 
در ســطح کشور سخنرانی داشته و امروز در صف 
نماز عید سعید فطر نشسته باز ما بی توجه سؤال 
می کنیم راســتی فلانی، آقای زید که به فرانسه 
فرار کرده چند هزار میلیارد با خود برده اســت؟! 
و ده ها شــایعه، تخریب چهره های پاک و الهی و 
آلوده کردن همه آیا ما روزه نگرفته ایم که بیشتر 
مراقب چشــم، گوش و زبان و اندیشــه های خود 
باشــیم؟! مگر قبول کنیم که روزه داری ما صرفاً 
روزه ای شکمی بوده، چرا ما در عین انجام تکلیفی 
مانند نماز و روزه باید به راحتی پذیرای تمســخر 
اشــخاص و ارزش های الهی باشــیم و با خنده و 
یا ســهل انگاری از کنار تضعیف احکام شریعت و 
به خصوص در فضــای چرکین مجازی ده ها زهر 
کشنده روح و معنویت را به خورد خود و نزدیکان 
بدهیم و بعضاً منتشــرکننده مطالب وهن آلودی 
باشیم که دین خدا را نشانه رفته اند بعد دلخوش 
باشــیم که روزه داری هم کرده ایم؟ در حالی که 
در عرصه های اقتصادی بدون هر ملاک و معیار و 
ضابطه با خلق ا... رفتار کرده یا در محل ســازمانی 
و اداری خود پاسخگوی ارباب رجوع در حد توان 

نبوده ایم.
امید اســت با دقت در اندیشه و رفتار پاسدار 
نتیجــه و هدف ماه مبارک رمضان تا ســال آتی 
باشــیم. نگوییم رمضان تمام شد بگوییم پیگیری 
هدف و نتیجه تمرینات این ماه عزیز و به میهمانی 
رفتن خداوند با رنگ و بویی الهی شــروع شــد. 

إن شاءا...

خبــر

حاجی بابایی:
مجلس پیگیر برقراری

 حق عائله مندی
 فرهنگیان مجرد باشد

رئیس  همــدان:  خبر  گــروه  هگمتانه، 
اینکه  بیان  با  مجلس  فرهنگیان  فراکسیون 
وزارت آموزش و پــرورش حق عائله مندی 
فرهنگیان مجرد را قطع کرده اســت، گفت: 
کمیســیون اجتماعی مجلس باید نســبت 
ارائه راهکارهای قانونــی به دولت برای  به 
برقراری مجدد حــق عائله مندی خانم های 
مجرد شاغل در آموزش و پرورش اقدام لازم 

را به عمل آورد.
حمیدرضا حاجی بابایــی در گفتگویی با بیان 
اینکه وزارت آموزش و پــرورش حق عائله مندی 
فرهنگیان مجرد را قطع کرده است، گفت: در پی 
این اقدام نامه ای به رئیس کمیســیون اجتماعی 

مجلس شورای اسلامی ارسال شد.
رئیس فراکســیون فرهنگیان مجلس شورای 
اســلامی اضافه کرد: وزارت آموزش و پرورش در 
اســفند ماه 1396، بر اســاس رأی دیوان عدالت 
اداری حق عائله مندی خانم های مجرد شــاغل در 
آموزش وپرورش را قطع کرده حال آنکه خانم های 
مجرد فرهنگی در بیشــتر موارد بــه علت تقبل 
هزینه های زندگی پدر و مادر و سایر افراد خانواده 

فرصت تشکیل خانواده را از دست داده اند.
نماینــده مردم همــدان در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی موجود 
و در نظــر گرفتن اینکه این گــروه از فرهنگیان، 
در حــال حاضر نیز تنهــا حمایــت کننده های 
خانواده های خود هســتند، از کمیسیون فرهنگی 
مجلس درخواست شده، این موضوع را در اولویت 

بررسی قرار دهد.
وی تأکید کرد: کمیســیون اجتماعی مجلس 
باید نســبت به ارائه راهکارهــای قانونی به دولت 
برای برقراری مجدد حــق عائله مندی خانم های 
مجرد شــاغل در آموزش و پرورش اقدام لازم را 

به عمل آورد.

مدیرکل منابع طبیعی استان خبر داد:
ایجاد 20 هزار هکتار کانون 

بیابانی در همدان
65 هزار هکتار از اراضی استان

 در معرض بیابانی شدن

هگمتانــه، گروه خبر همــدان: مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان همدان 
با بیان اینکــه 65 هزار هکتار از عرصه های 
این استان در معرض بیابانی شدن قرار دارد، 
گفت: 20 هزار هکتار کانون بیابانی در استان 

همدان تشکیل شده است.
اسفندیار خزائی در گفتگویی با تأکید بر اینکه 
شــرط بیابانی بودن یک منطقه بــارش کمتر از 
100 میلیمتر در سال است، افزود: در عرصه های 
بیابانی اراضی دچار شــوری می شــود و تخریب 

خاک رخ می دهد.
وی با اشــاره به اینکــه در عرصه های بیابانی 
پوشــش گیاهی طبیعی از بین مــی رود و امکان 
کشت زراعی وجود ندارد، ادامه داد: با این تعاریف 
بیابان مختص استان های مرکزی کشور است و در 
استان همدان نوع بهره برداری از آب و خاک باعث 

تشکیل کانون های بیابانی می شود.
خزائی یادآور شد: در سال های گذشته استفاده 
بیش از حد از آب های زیرزمینی، فشار چرای دام 
و نــوع بهره برداری کشــاورزان ایــن کانون ها را 
تشکیل داده به طوری که 65 هزار هکتار از اراضی 
استان در معرض بیابانی شدن است و در20 هزار 
هکتار از عرصه های اســتان همدان کانون بیابانی 

تشکیل شده است.
وی با بیان اینکه در ســال گذشــته 15 هزار 
هکتار مطالعه بــر روی کانون های بیابانی صورت 
گرفته اســت، خاطرنشــان کرد: در سال 96 در 
اســتان همــدان 320 هکتــار اجــرای عملیات 
بیابان زدایــی از جمله کنترل چــرای دام، قرق و 

عملیات اجرایی و احیایی صورت گرفته است.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان با تأکید بر اینکــه طرح های بیابان زدایی 
در استان همدان به خوبی اجرا شده است، افزود: 
150 هکتار گونه های گیاهی قره داغ و اتریپلکس 

در عرصه های استان همدان کشت شده است.
خرائی با اشــاره به اینکه آتش سوزی به ایجاد 
کانون هــای بیابانی کمک می کند، از کشــاورزان 
خواست از سوزاندن بقایای محصولات کشاورزی 

در مزارع خودداری کنند.

خبــر

آزادی 2 زندانی جرائم غیرعمد به 
همت خانواده شهیدشالی در همدان

هگمتانه، گروه خبــر همدان: مدیرعامل 
ســتاد دیه همدان از آزادی دو نفر زندانی 
جرائم غیرعمد در همدان توســط خانواده 

شهید سعید شالی خبر داد.
یــدا... روحانی منــش در گفتگویی بــا بیان 
اینکه ســال گذشــته با همراهی خیران و مردم 
نیک اندیش 276 نفر از زندانیان جرائم غیرعمد از 
بند رهایی یافته و به کانون گرم خانواده های خود 
بازگشــتند، اظهار کرد: زندانیــان جرائم غیرعمد 
شامل محکومان مالی، مهریه، نفقه و دیه می شود.
وی با بیان اینکه بر اســاس سنت هر ساله در 
ماه مبارک رمضان تعــدادی از زندانیان با کمک 
خیران از بند آزاد می شوند، افزود: امسال خانواده 
شــهید سعید شــالی یکی از خیرانی بودند که با 
کمک خداپســندانه خــود توانســتند دو نفر از 

زندانیان جرائم غیرعمد را از بند آزاد کنند.
مدیرعامل ســتاد دیه همدان بــا بیان اینکه در 
سال های گذشته مادران شهیدان تیموری نیز به این 
کار خداپسندانه اقدام کرد، گفت: خانواده  شهیدان 
در دوران دفاع مقدس فداکاری و ایثار خود را به دنیا 
نشــان دادند و حال نیز با کمک به زندانیان در بند 

یکبار دیگر این ایثار را به منصه ظهور رساندند.
وی با اشاره به نقش رســانه ها در آگاه سازی افکار 
عمومی تصریح کرد: امســال با همکاری و تعامل این 
بخش، میزان کمک های مردمی و تعداد مراجعات مردم 

به ستاد دیه برای آزاد سازی زندانیان افزایش یافت.
روحانی منش با اشــاره به اینکه هنوز با توجه به 
کمک های مالی صورت گرفته از طرف خیران بیش 
از 280 نفر در زندان به سر می برند، افزود: امید است 
بتوانیم هر چه زودتر شرایطی را فراهم کنیم تا این 

افراد به آغوش خانواده های خود باز گردند.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و مالی شورای اسلامی شهر همدان تأکید کرد:

چرخخدمترسانیشهردردستانِنیروهایشهرداریمیچرخد

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
برنامه، بودجه و مالی شورای اسلامی شهر همدان 
انحرافات  اثربخشــی بررسی  اینکه  بر  با تأکید 
راهکاری جدید  ارائــه  منظور  به  بودجه  تفریغ 
برای مدیریت شهری خواهد بود، گفت: جلسات 
تفریغ بودجه تنها برای بررسی انحرافات نیست؛ 
بلکه بررسی عملکرد مالی و برنامه های یک سال 
شهرداری بوده و به این منظور است که با تجزیه 
و تحلیل وضع موجود در مقایســه با سال های 
گذشــته، می توانیم نقاط ضعف و قوت را احصا 
کنیم و برای آینده، برنامه ریزی دقیق تری داشته 

باشیم.
به گزارش روابط عمومی شــورای اســلامی شــهر 
همدان، حسین قراباغی در کمیسیون برنامه، بودجه و 
مالی شورا با محوریت بررسی کلیات تفریغ بودجه سال 
96 شــهرداری و ســازمان های تابعه با تأکید بر اینکه 
چرخ خدمت رسانی شهر در دستانِ نیروهای شهرداری 
می چرخد، بیان کرد: این جلســه به منظور رسیدگی 

عمکلرد یک ساله شهرداری همدان است.
وی اضافه کرد: انتظار می رود در اجرای حسابرسی  

صورت هــای مالی نســبت بــه درآمدهــا و هزینه ها 
حساسیت داشته باشیم تا صحت و سقم آن به صورت 
دقیق تر بررسی شــود، هرچند این روند هر سال بهتر 
از ســال گذشــته بوده اســت که امیدواریم در بحث 
تفریغ بودجه بهترین عملکرد را بر اســاس مستندات 

به نمایش بگذاریم.
قراباغی با اشــاره به اینکه عملیات بودجه ریزی و 
تفریــغ بودجه با اعداد و ارقام ســر و کار دارد، افزود: 
تفریغ بودجه خط  کشی است تا خطا و اشتباه کمتری 
داشــته باشیم و هزینه های اضافی به مجموعه تحمیل 

نشود.
رئیس کمیســیون برنامه، بودجه و مالی شــورای 
اســلامی شــهر همدان ابراز امیدواری کرد بر مبنای 
شــرایط موجــود بتوانیم برنامه ریزی بهتــری با نقاط 
ضعف کمتری داشته باشیم، البته باید نگاه اجمالی به 
تفریغ بودجه سال 96 شهرداری در مقایسه با سال های 
گذشته داشته باشــیم تا دلایل انحرافات در مسیر به 

صورت واضح تر مشخص شود.
قراباغی با بیان اینکه در این جلسه انحرافات مدنظر 
و بررســی تجزیــه و تحلیل تفریغ بودجه ســال 96 
شهرداری همدان همچنین انحرافات موجود به صورت 
کلی بررســی می شود، عنوان کرد: این وظیفه بر عهده 
ماســت تا اقدامات انجام شــده را بررسی و در صورت 

عدم اجرا، چرایی و راهکارهای آن را مطرح کنیم.
قراباغــی در ادامه با بیان اینکــه در کلیات تفریغ 
بودجه سال 96 در مباحث درآمدی شهرداری همدان 
87 درصد عملکرد داشته ایم، افزود: 81 درصد عملکرد 
ستاد، 91 درصد در منطقه یک، 93 درصد در منطقه 
دو، 95 درصد در منطقه سه و 96 درصد هم در منطقه 
چهار بوده و در مجموع شهرداری و سازمان ها هم 85 

درصد عملکرد داشته است.
وی بــا مهم خواندن اینکه در هزینه های جاری هم 
87 درصد عملکرد داریم، عنوان کرد: عملکرد مجموعه 
مدیریت شــهری در هزینه های جاری به تفکیک 59 
درصد در ستاد، 108 درصد در منطقه یک، 98 درصد 

در منطقه دو، 94 درصد در منطقه ســه و 102 درصد 
در منطقــه چهار بوده اســت؛ همچنیــن در مجموع 
ســازمان و مناطق هم 87 درصد عملکرد هزینه های 

جاری است.
قراباغــی با بیان اینکــه هزینه های عمرانی هم 70 
درصد عملکرد را نشان می دهد، گفت: درصد عملکرد 
هزینه های جاری شهرداری همدان هم به تفکیک 40 
درصد در ســتاد، 116 درصــد در منطقه یک، 106 
درصد در منطقه دو، 80 درصد در منطقه ســه و 68 

درصد در منطقه چهار است.
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و مالی شورای شهر 
همــدان همچنین با تأکید بر اینکــه باید این مهم در 
نظر گرفته شــود که کدام مناطق نســبت به افزایش 
ســهم عمرانی تلاش بیشتری داشــته اند، اظهار کرد: 
با توجــه به اهمیت حوزه عمرانــی، بودجه عمرانی را 
در ســال آینده افزایش داده ایم؛ بنابراین سهم بودجه 
جاری 44 درصــد و 56 درصد هم به مباحث عمرانی 
اختصاص یافته اســت که تلاش می کنیم در مباحث 

توسعه شهرمان قدم برداریم.
* ضرورت پرداخت مطالبات شهرداری همدان

رئیس شــورای اسلامی شهر همدان هم با تأکید بر 
اینکــه باید با ارائه خدمات مناســب از رضایتمندی و 
همراهی مردم بهره مند شویم، گفت: با توجه به اینکه 
در سال های گذشــته با افت و خیز عملکرد شهرداری 
مواجه بوده ایم، اما تحقق بودجه شــهرداری همدان در 
2 سال گذشته با توجه به عملکرد شهرهای همجوار و 

همسطح این شهر، مورد قبول بوده است.
ابراهیم مولوی با توجه به اینکه مبالغ بودجه بیشتر 
صرف اتمام پروژه های عمرانی اثرگذار شــده اســت، 
افزود: باید از ظرفیت دولت از جمله اوراق مشــارکت 

برای رسیدن به وضعیت مطلوب بهره بگیریم.
وی پرداخت مطالبات به ویــژه پیمانکاران را امری 
ضروری دانســت و افزود: در صورت عدم پرداخت این 
مطالبات، قــدرت مانور و خرید آنها را پایین می آوریم 
و از طرفــی افــکار عمومی به این ســمت می رود که 

شهرداری  همدان خوش حساب نیست.
مولوی با تأکید بر اینکه وظیفه داریم از بودجه های 
شهرداری حفاظت کنیم، اظهار کرد: به همین صورت 
هم باید نســبت به حقوق شهروندان حساس شویم تا 

بتوانیم مشکلات را حل کنیم.
وی با بیان اینکه شــهرداری باید فکر اساسی برای 
سرعت بخشــی به روند نهایی شــدن قراردادها داشته 
باشــد، اعلام کرد: شــهرداری همدان باید به منظور 
بهره گیری از ظرفیت بانک شــهر بــه عنوان یک نیاز 

اساسی، پیگیری جدی تری داشته باشد.
* کم کاری شهرداری همدان در چابک سازی و 

توانمندسازی بدنه
رئیس کمیســیون معماری شهرســازی شــورای 
اسلامی شهر همدان هم گفت: بخشی از رضایتمندی  
از شهرداری همدان در قالب ارائه خدمات دیده می شود 
که عملکرد شهرداری در این حوزره قابل تقدیر است؛ 
امــا رضایتمندی از مجموعه مدیریت شــهری زمانی 
ایجاد می شود که در برخورد با مردم هم ملموس  باشد.

نرگس نــورا... زاده اضافــه کــرد: رضایتمندی در 
چابک ســازی و توانمندســازی بدنه داخلی شهرداری 
در مواجهه با مردم محقق خواهد شــد که شــهرداری 

همدان در این حوزه کم کاری کرده است.
وی با تأکید بر اینکه چابک ســازی و توانمندسازی 
بدنه داخلی شــهرداری همدان برای کســب رضایت 
مردم اثربخشی بیشــتری نسبت به هزینه  کردها دارد، 
افزود: مجموعه مدیریت شــهری نباید از این موضوع 

اثرگذار غافل شود.
نــورا... زاده بــا تأکید بر مدیریت اصول ســاختار و 
چابک ســازی در شــهرداری همدان، بیــان کرد: بر 
اســاس مراجعات مردمی، نحوه نامناســب برخورد و 
پاســخگویی ها و طولانی بودن روند اداری، نارضایتی 
ایجاد کرده اســت که باید با ارزیابی و تحلیل صحیح 
مســائل داخلی و مدیریت نیروی انسانی شهرداری به 
منظــور اصلاح این روند در راســتای کاهش هزینه ها 

قدم برداریم.

تأکید رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان:

تسریع در ساماندهی روز بازارها و احداث بازارچه های محلی
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
خدمات شــهری، حمل و نقل و ترافیک شورای 
اسلامی شهر همدان بر تسریع در ساماندهی روز 

بازارها و احداث بازارچه های محلی تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی شــورای اســلامی شــهر 
همدان، کامران گردان در جلســه کمیسیون خدمات 
شــهری، حمل و نقل و ترافیک شورا بیان کرد: احداث 
بازارچه هــای محلی و روز بازارها در کاهش ترافیک از 

مرکز شهر بسیار تأثیرگذار است.
گردان با اشــاره به مصوبه ســاماندهی روز بازارها 
اظهار کــرد: علی رغم این در وضعیــت کاری و روند 
فروش روزبازارها تغییراتی دیده نمی شــود و نیاز است 
طرح و برنامــه جدیدی برای ســاماندهی این بازارها 

داشته باشیم.
وی ایجاد خدمات رفاهی در روز بازارها را ضروری 
دانســت و گفت: به لحــاظ وضعیت بهداشــتی باید 
خدمات لازم از جمله ســرویس های بهداشتی در روز 

بازارها ایجاد شود.
رئیــس کمیســیون خدمات شــهری شــورای 
نتیجه  اسلامی شــهر همدان اظهار کرد: متأسفانه 
بعضی از مصوبات دارای زمان بندی به شــورا ارائه 
نشــده و لازم است کمیســیون نظارت شورا پیگیر 

باشد. موارد  این 
رئیس کمیســیون نظارت، حقوقی و اداری شورای 
اسلامی شهر همدان نیز گفت: لازم است دست فروشان 
شهر ساماندهی شــده و از پراکندگی خارج شود و در 
این راســتا تثبیت بازار روزها باید انجام شود که لازمه 
آن ایجاد چندین بازار روز در نقاط مختلف شهر است.
سید مسعود عســگریان اضافه کرد: بازار روزها در 
حال حاضر با مشکل سرویس بهداشتی مواجه هستند 
و باید تا زمان نهایی شــدن تثبیــت این بازارها، برای 

کوتاه مدت از سرویس های سیار استفاده شود.
رئیس کمیســیون شهرســازی معماری شــورای 

اسلامی شهر همدان هم به پروژه میدان میوه و تره بار 
جدید اشــاره کرد و افزود: لازم است برنامه زمان بندی 
درستی برای ســرمایه گذار پروژه و شهرداری صورت 

پذیرد و شهرداری نیز به تعهدات خود عمل کند.
نرگــس نــورا... زاده بــر تعیین تکلیــف مکان 
میــدان میوه و تره بــار کنونی تأکیــد کرد و عزم 
جدی شــهرداری در این زمینــه را باعث دلگرمی 
کســبه میــدان میــوه و تره بار دانســت و افزود: 
وضعیــت پیش فــروش غرفه های میــدان میوه و 
تره بار جدید مشــخص شــود تا کســبه بتوانند در 

کنند. اقدام  زمینه  این 
عضو شــورای اسلامی شــهر همدان هم دو مقوله 
قاچاق کالا و خروج ارز از کشــور را عامل آسیب جدی 
به اقتصاد کشــور دانســت و گفت: می توان به عنوان 

سیاســت اصلی برای نگه داشــتن نقدینگی در استان 
و شــهر، ساماندهی فروشگاه ها و تنظیم بازار و یکسان 

سازی نرخ ها را مشخص کرد.
اکبر کاوســی امید با انتقاد از اینکه پس از گذشت 
حدود 40 ســال از انقلاب اســلامی هنوز نتوانسته ایم 
افزود: فروشگاه های  قیمت ها را یکسان ســازی کنیم، 
شهروند باید در شــهر راه اندازی شوند و قیمت کالاها 

یکسان سازی شود.
کاوســی امید تأکیــد کرد: ضروری اســت نظارت 
ویژه ای بر کالاها و بازارچه های محلی و دست فروشان 
انجام شود، همچنین فرصت برای فروش تنها کالاهای 

ایرانی داده شود.
سرپرست سازمان مشاغل شــهری و فرآورده های 
کشــاورزی نیز با ارائه گزارش عملکرد این سازمان، از 

احداث بازارچه های محلی خبر داد و گفت: با همکاری 
فرمانداری همدان قرار شــده 20 درصد بازارچه ها در 

اختیار مشاغل خانگی قرار گیرد.
معراج عاشورلو از ســاماندهی روزبازارها تا سه ماه 
آینده خبر داد و یادآور شــد: پیگیر ســاخت دکه های 
مطبوعاتی با طرح جدید و متناســب با طراحی شهری 

هستیم.
عاشورلو با اشاره به اینکه کمیته ای برای برخورد با 
عرضه کالاهای قاچاق تشکیل خواهیم داد، افزود: بازار 

پرندگان به زودی کلنگ زنی خواهد شد.
وی اضافــه کــرد: نظارت ویژه ای بــر روز بازارها و 
بازارچه های محلــی خواهیم داشــت و در بازارچه ها 
یکسان سازی قیمت ها به ویژه میوه و تره بار در دستور 

کار ما قار گرفته است.

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر همدان:

تفاهم نامه همکاری مدیریت شهری با آموزش و پرورش منعقد می شود
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
همدان  اسلامی شهر  اجتماعی شورای  فرهنگی 
با تأکید بر ضرورت همکاری شــورا و شهرداری 
با آموزش و پرورش در آموزش شهروندان گفت: 
به زودی و پس از بررسی های کارشناسی، تفاهم 
نامــه همکاری در این زمینه بین شــهرداری و 

آموزش و پرورش منعقد می شود. 
به گزارش روابط عمومی شــورای اســلامی شــهر 
همدان، رضوان سلماســی در نشســت مشــترک با 
مدیرکل آمــوزش و پرورش افزود: بــا توجه به نقش 
محــوری آمــوزش و پرورش در شــکل دهی فرهنگ 
جامعه، می توان با همکاری این ارگان در راستای ارتقاء 

فرهنگ شهروندی و آموزش شهروندان گام برداشت.
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی 
شــهر همدان به برگزاری کلاس و دوره های آموزشی 
برای معلمان و دانش آموزان در زمینه حقوق شهروندی 
اشاره کرد و یادآور شد: جامعه هدف آموزش و پرورش 
ظرفیت خوبی برای آموزش است؛ چرا که از طریق این 

قشر مباحث فرهنگی به جامعه تسری داده می شود.
سلماســی به رویکردهای آموزشــی مورد نظر در 
تدوین تفاهم نامه اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه 
بیشتر مشکلات ما فاصله گرفتن از کتاب و کتاب خوانی 
اســت، جریان ســازی و ترویج فرهنگ کتاب خوانی و 
همچنین ورزش های همگانی را می توان به عنوان یکی 

از رویکردهای مورد نظر در دستور کار قرار داد.
رئیس کمیســیون نظارت، حقوقی و اداری شورای 
اسلامی شهر همدان نیز با بیان اینکه مباحث اجتماعی 
و مسایل شــهروندی از نیازهای ضروری جامعه است، 
گفــت: اگــر می خواهیم به ســمت ارتقــای فرهنگ 
اجتماعی حرکت کنیم باید مباحث حقوق شــهروندی 
و آموزش های شهروندی جزء درس های مدارس لحاظ 

شود.
ســید مسعود عســگریان با اشــاره به مشکلات و 
آســیب های اجتماعــی در جامعه افزود: بســیاری از 
هنجارشکنی ها و آســیب های اجتماعی به دلیل نبود 
آموزش های شهروندی اســت و باید این آموزش ها به 
صورت برنامه بلندمدت در دروس آموزشی مدارس به 

ویژه دوره ابتدایی گنجانده شود.
عسگریان بر تهیه طرح مشارکت مدیریت شهری با 
آموزش و پرورش تأکید کرد و یادآور شــد: لازم است 
با کمک آموزش و پرورش استان این طرح با سرفصل 
مشــخصی برای دروس آموزش ابتدایی تهیه و توسط 
نمایندگان مجلس به عنوان لایحه ای برای تصویب در 

مجلس ارائه شود.
وی اضافــه کرد: بــا توجه به اینکــه اجرای طرح 
مشــارکت مدیریت شهری با آموزش و پرورش اقدامی 
فرهنگی اســت براین اســاس نیاز به حمایت و کمک 

دیگر نهادهای مرتبط دارد.

دیگر عضو شــورای اسلامی شهر همدان هم گفت: 
ســازمان اجتماعی، فرهنگی و ورزشــی شــهرداری 
همدان باید بســته فرهنگی با ســرفصل های مشخص 
برای آموزش فرهنگ شهروندی تهیه کند و به آموزش 
پرورش برای مشــارکت و همکاری در این زمینه ارائه 

دهد.
اکبر کاوســی امید به تهیه تفاهــم نامه همکاری 
مدیریت شهری با آموزش و پرورش اشاره کرد و افزود: 
در اجرای طرح این تفاهم نامه در مرحله نخســت باید 
جامعــه هدف دانش آموزان پیش دبســتانی و ابتدایی 
باشــند و نیــز دوره های آموزش ضمــن خدمت برای 

مربیان و معلمان برگزار شود.
کاوســی امید اضافه کرد: می توان بعد از انتخابات 
شورای مدارس، شــهرداران مدارس نیز انتخاب شوند 
تا این شــهرداران به صورت فصلی با شــهردار همدان 

جلسات یا دیدار داشته باشند.
مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان همدان هم با 
تشکر از توجه اعضای شــورای شهر به مقوله آموزش 
و تربیت و نقش آموزش و پرورش در این زمینه گفت: 
امروز موضوع آموزش و پرورش تغییر رویکردهاست و 

ما به دنبال ایجاد خلاقیت در دانش آموزان هستیم.
محمــد پورداوود با بیان اینکه فرزندان را باید برای 
آینده تربیت کرد، افزود: بســتر همــکاری آموزش و 
پرورش با مدیریت شــهری فراهم شــده و ما آمادگی 

همکاری با شورا و شهرداری را داریم.
پــورداوود با بیــان اینکه در مباحــث آموزش های 
فرهنگ شــهروندی مســائل کلان باید در نظر باشد، 
اضافه کرد: در همکاری مدیریت شــهری با آموزش و 

پرورش، رویکردها باید دوسویه باشد.

گفتنی است مقرر شــد طرح مشارکت و همکاری 
آموزش و پرورش با مدیریت شــهری توســط سازمان 
اجتماعی، فرهنگی و ورزشی شهرداری تهیه و پس از 

بررسی موارد تفاهم نامه همکاری منعقد شود.


